quod eorum decet sanctitate . quod si
 moniti ab episcopis emendare noluerint
 ecclesiasticis careant beneficiis .

S ubi vero episcopus
 relinqueret vel ab officio suo
 discederet atque ad seculares
 iudicem fugere nulli liceat . **V**nde
 de i agathensi concilio legitur .

Clericus ad iudicem secularem con
 fugiens de omniione ecclesie pellatur .

D lacuit ut clericus si relicto of
 ficio suo propter districtioez ad se
 cularem iudicem fortasse confuge
 rit . et is ad quem recurrit solacium
 defensionis ei impenderit cum eodez
 de ecclesie communione pellat . **I**tem
 ex concilio antiocheno **P**resbiter vel dya
 comus ab episcopo depositus imperatorem

S quis a proprio non atear .
 episcopo depositus presbiter vel dya
 comus . aut etiam si a sinodo quilibet episcopus
 fuerit exautoratus molestiam im
 perialibus auribus inferre non presu
 mat . sed ad maiorum episcoporum sinodum sese
 ouertat . et que se putat habere iusta
 in eorum concilio alleget atque ab hijs de
 se expectet quod fuerit deprompta sen
 tentia . quod si deficiens pusillanimitate
 hoc noluerit facere sed importunus
 fuerit impatori huiusmodi nulla ve
 niam habere nec locum vilius asserti
 onis sue nec spem recipiendi gra
 dus habeat in futurum . **I**tem ex co
 ncilio carthaginensi . v .

Non defensetur ab aliquo qui episcopo iu
 dicio datur .

S quis cuiuslibet honoris clericus iudicio
 episcopo pro quocumque crimine fuerit da
 natus non liceat eum siue ab ecclesijs que
 bus presbiter siue a quolibet homine defen
 sari . interposita pena damni pecunie
 atque honoris . qua nec etatem nec se
 xum excusandum esse precipimus .
Item ex concilio arelatensi . i . i . j .
Communione priuetur qui ecclesiasti
 ce discipline regulas fugiente defen
 sare presumpserit .

S forte quis fare presumpserit
 clericorum regulam discipline
 ecclesiastice subterfugies fuerit eua
 gatus quicquam eum suscepit et illuz
 potestati suo non reconciliauerit sed ma
 gis defensare presumpserit ecclesie pri
 uetur omniione . **I**tem ex concilio
 martini . p . e .

Spe reconciliacionis
 careat qui ab episcopis daturus impera
 tori a dixerit .

S quis episcopus
 presbiter a diacono excodica
 tus in concilio iniuste se querit odema
 tus . ad maiorum episcoporum concilium reuertat
 tur . ut eorum inquisitione et iudicium

expectas si quas se iustas cas habe
 re putat illis exponat . si autem con
 temperit et importas se palacio au
 res principum inquietare voluerit h
 ad nullam veniam poterit puenire .
 neque spem future reconciliacionis ha
 bere . **I**tem g . g . ostatie auguste .

Episcoporum cause coram principibus
 examinari non debent .

S episcoporum cause michi omissoz
 apud piissimos dominos alioz patroci
 mo disponuntur . infelix ego in ista
 ecclesia quid facio . sed ut episcopi mei me de
 spiciant et extra me refugium habeant .
 ad seculares iudices omnipotenti deo
 gratias ago peccatis meis deputo . h . t . n .
 breuiter suggero quod aliquantulum ex
 pecto . et si ad me venire distulerint
 exercere in eos districtione canonica
 nullomodo cessabo .

Incipit causa vicecomitum .

Discopos qui
 da iurauit fal
 su quod putabat
 verum . quo opere
 to archidiacon
 us eius iura
 uit se nunquam p
 statutz ei obedienciam . **C**opellit ar
 chidiaconus ab episcopo ad exhibendam si
 bi debitam reuerentiam . accusat episcopus
 de duplici piurio et de eo quod falsum
 iurauit . et quod archidiaconum ad perju
 randum opellit . **P**rimum querit an
 iuramentum sit prestandum an non . **S**e
 cundo si sit piurius qui iurauit falsum quod
 putauit verum . **T**ercio si licuit arc
 hidiacono denegare episcopo sueta obe
 diencia . **Q**uato si ostiterit esse illi
 citum quod iurauit archidiaconus an
 sit seruandum . **Q**uinto si ostiterit illud
 seruandum esse an episcopus sit reus piurii qui
 extra iuramentum archidiaconum su
 um ire opellit .

Quod iuramentum prestan
 dum non sit auctoritate ca
 nonice scripture probat .
 Ait enim xpistus in euangelio disci
 pulis . sit sermo vester est est . non non
 quod aut amplius est a malo est . **I**tem
 iacobus in epistola ait . ante om
 nia fratres mei nolite iurare omnino

dicere . Iuramentum
 est vel vox ipsius
 iuratis vel actus
 ipse vel ipm quod iu
 ratur . et iustitiam
 vna est propter ma
 firmitate hominis te
 facili dubitantuz
 Cu omni volumus a
 liquidis psuadere
 quod eis utile est et
 non ereditur simpli
 ci verbo promittit
 nobis iurare . ut . j .
 . e . n . o . e . s . t . e . t . c . i . t . a .
 ergo et . c . si peccet
 alia causa est propter
 prolatiam . sicut
 enim ocellum fuit
 ut hostias deo im
 molarent ne eas
 offerrent demoni
 bus . sic potius per
 missum fuit ut p
 teum iuraret quod p
 creaturas ne meia
 teret in crimen p
 colatrie . ut . j . . e . o .
 sidera . forma autem
 iuramenti alia fit
 solo sermone alia
 fit interuentu ali
 cuius sacre rei . ita
 la que solo sermo
 ne fit per tria tpa
 triplex inuenitur .
 aliter enim iurabat
 in veteri lege ali
 ter in primitiua ec
 clesia . aliter hodie
 in veteri lege iu
 rabatur viuere dms
 viuere anima mea
 hec addat michi
 teus ut . j . et iura
 bunt . in primitiua
 ecclesia testis est mi
 chi tuus . testis est
 michi conscientia s
 dico coram deo . v . t .
 . j . . e . si peccatum . h . o .
 die iuratur vere p
 teum . et sic me te
 us abiuuet . v . t . x .
 . x . v . q . v . i . t . e . p . a .
 rentela pena per
 iurij est sicut de a
 lijs mortalibus . v . t .
 . j . . e . q . e . u . l . e . t . i . t . i .
 testabilis . ut . j . . e .
 . q . v . p . u . l . i . h . u . i . c .
 aut quoniam appo
 te breuis dat . so
 lucet . quod iuramen
 tum non est prestandum
 nisi in dubijs et ne
 cessarijs cu pigri
 sint homines ad cre
 tendum ut . j . . e . i . t . a .
 et . e . si peccet est .
Est e non i
 ito fit gemmas
 tio vt referat ad
 os et ad cor . vt
 extra de iur iur . et
 si xps . et negatio
 duplex hic non in
 dicit affirmaco . z .
 licet sit ar . o . t . r . a . f . t .
 . t . e . p . h . i . g . d . u . o . b . u . s .